ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.01.2025 г.   № 21 - П
с. Колосовка

	О внесении изменений в муниципальную
программу Колосовского муниципального
района Омской области «Развитие социально - культурной сферы Омской области» Колосовского муниципального района

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь Бюджетным кодексом   Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колосовского муниципального района Омской         области, Порядком принятия решений о разработке муниципальных          программ  Колосовского муниципального района, их формирования и        реализации, утвержденного постановлением Главы Колосовского муниципального района от 24.10.2013 г.  № 435 - П, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	Внести в муниципальную программу Колосовского муниципального района «Развитие социально - культурной сферы Колосовского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением Главы Колосовского муниципального района Омской области от                  30.12.2022 г. № 322 - П, следующие изменения:
         1. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие системы образования Колосовского муниципального района Омской области» в паспорте подпрограммы в столбце «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам её реализации»
2024 год вместо 494 785 892,97 следует читать 499 826 383,71 рубля
- налоговых и неналоговых доходов, поступлений местного бюджета вместо 110 775 664,43 следует читать 107 462 559,59 рублей;
- поступлений  целевого  характера  из  областного  бюджета  вместо           268 458 496,54 следует читать 278 794 463,02 рубля;
- поступлений  целевого  характера  из  федерального  бюджета  вместо           115 551 732,00 следует читать 113 569 361,10 рубль.
2025 год вместо 279 466 658,03 следует читать 397 812 681,62 рубль
- поступлений  целевого  характера  из  областного  бюджета  вместо           189 359 702,60 следует читать 222 093 126,19 рублей.
- поступлений  целевого  характера  из  федерального  бюджета  вместо           18 173 549,00 следует читать 103 7386 149,00 рублей.
         2. В разделе 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы»  во втором абзаце
2024 год - местный бюджет вместо 110 775 664,43 следует читать 107 462 559,59 рублей, областной бюджет вместо 268 458 496,54 следует читать 278 794 463,02 рубля, федеральный бюджет вместо 115 551 732,00 следует читать 113 569 361,10 рубль.
2025 год вместо 279 466 658,03 следует читать 397 812 681,62 рубль.
- поступлений  целевого  характера  из  областного  бюджета  вместо           189 359 702,60 следует читать 222 093 126,19 рублей.
- поступлений  целевого  характера  из  федерального  бюджета  вместо           18 173 549,00 следует читать 103 786 149,00 рублей.
       3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие системы образования Колосовского муниципального района Омской области» раздел 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»  Задачу 1.2 «Создание современной модели школьного образования» дополнить Мероприятием     № 23 «Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций)».
      4. В приложении № 7 «Структура муниципальной программы Колосовского муниципального района Омской области «Развитие               социально - культурной сферы Колосовского муниципального района Омской области» мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной системы образования Колосовского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции (приложение к Постановлению).

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района                                                           С.В. Рожков